Dicit hoc queritur de dōmo. Non em̄ videtur q̄ iste fuerit de domo d̄auid ubi cūq̄z enī in biblia numeratur plus resoluendo a multitudine in unitate. Primo fit diuīsio in tribus post hoc tribus in cognatiōes. Cogna-

cō in familiās. familiā ī domos sicut in Iosue vbi p̄ inquisitio nem. huiusmodi furtū inuenit⁹ apud Achor. Sed hoc modo Joseph non fuit de domo d̄auid. Itē ut pat̄; p̄ genealogiā scriptā in euāgelio liber gene raconis Joseph distabat a d̄auid. xxviii. generaciōne ergo nō erat de domo d̄auid. Sicut queritur de hoc q̄ dicit̄ d̄auid Cū enī melior & nobilior cog nico sit p̄ causa; īmmediatam & p̄miquā q̄ p̄ causa remota; melius notificass̄ Joseph per p̄rem īmmediatū q̄ p̄ d̄auid Si aut̄ dicitur q̄ hic describatur a d̄auid eo q̄ d̄auid p̄missionem accepat eius q̄ hic annuntiatur īcarnatus b̄m hoc deberet dici de d̄mo Abralx q̄ p̄mo accepit p̄missione; q̄ in eius semine b̄ndicerētur ḡtes nō dico ī semib⁹; si semini tuo q̄ est xp̄s. **¶ Capi.lij.**

Iusta hoc queritur q̄ re ī bac ānnuntiacōe ī qua mundissima filij dei concepcō describitur d̄auid qui q̄nq̄z notorius peccor extitit ponatur q̄uis remotus īnuatur. **¶ Capi.lij.**

Itē cū ī genealogiā dñi peccores & peccatiū es recitat̄ quare b̄ unus peccor & nulla tangitur

peccatiū. || R̄ñsio.

Ho primum dicimus q̄ dicit̄ de domo Dauid non tñ propter generis successione; sed primcipalius propter virtutū ymitacionē et tales dicuntur p̄prie esse de vna domo Juxta istud. Qui habitate facit vnius moris in domo Ex conuictu enim formantur mores vnde Hern̄ Huc accedit q̄ dicitur fuisse de domo Dauid Vere enim de domo Dauid. Vere de regia stirpe descendit vir iste Joseph nobilis genere mente nobili or plane filius Dauid non tñ carne sed sanctitate et deuocōe quē tanq̄ alterum Dauid dominus mœvit h̄m cor suum cui cito cōmitteret secretissimū at; sacratissimū sui cordis archa num. Cui tanq̄ alteri Dauid incerta et occulta sapientie sue manifestauit et dedit illi nō ignarum esse misteriū quod nēo prīcipium huius seculi ognō uit cui demiq̄ datum est qd cū multi reges et prophete vellet videre non viderunt tē. Non solum videre sed audire sed etiam portare deducere amplecti deosculari et nutrire et custodi re Non tñ Joseph sed etiam credidū est de domo dauid descendisse Alioquin non fuis

set despōsata viro de domo Dauid si non ipsa esset de domo Dauid Ambo ergo erāt de domo Dauid sed in altera cōcep ta est veritas quā pmisit et iu rauit dominus Dauid Altero tñ conscio et teste adimplete pmissionis Recte ergo dicit̄ sp̄sus virginis fuisse de domo Dauid ut sc̄dalum evitetur. ut eadem tribus esse p̄betur ut amor legis in vtroq; ondatur ut hūilitas nobilitate regia exalteat ut paupertas nobilitati non repugnare doceat ut Dauidis hūilitas euangelisetur ut imitacō humilitatis in Joseph insinuet̄ ut veritatis pmisso ad impleretur ut genealogia domini ne describeretur ut paupertas mia bilior demonstretur ut nobilis exēplum paupertatis et hūilitatis detur. Q̄ autē queritur quare Dauid hic ponat̄ cum p̄cōr fuit R̄ñdetur qnō idō p̄mit̄ q̄ p̄cōr fuit. Sed q̄ Joseph ab ipso carnalit̄ descedit et p̄ imitacō et in virtutib; si m̄l̄ iphi fuit nec p̄p̄t p̄cōi maculā quā penitētia deleuit minus in genealogia domini nominā debuit sed audacter predicari cum p̄pter hoc q̄ p̄cōribus cōfidētia; generet et mīa; dei augmentet qui dicit̄ Rua hora p̄cator et via sua conuersus fuit

onum iniquitatū sua non recordabor. Quod autē hic nulla peccatū tāgitur causa ēē potest quod omnis peccati imitatio vult etiā suscipio a beata virginē excludatur cū sicut a p̄re in filios sic a mībus in filias soleat imitatio de-riuari.

Capitulum lxxiiij.

Quod autē in genealo-
gia dñe n̄revi plene
describitur in bonis et ma-
li. In serie narrantur non caret
racōe. Quod enim a bonis orta fu-
it triplex est racō. Una ut anti-
quitas nobilitatis ipsa; nobili-
tate extolleret; alia ut sanctitas
ipsa; vndiqz circūdaret tertia
ut humilitas laudabilior appa-
reret. Quod autē antiquitas nobili-
tē extollat. Patet quod non potest
arbor bona fructus in alios face-
re. Et itē vnaqueque arbor ex fru-
ctu cognoscit et quod natura ta-
le magis tale et magis ad virtu-
tē perficitur. quod ad ipsā ex natu-
re origie inclinatur. Virtutes ei-
ptim innatae sunt in nobis perfecte
autē per consuetudinem. Job. Ab
infantia mecum crevit miseratione
et ab utero egressa est mecum.
Sicut enim diuitur mīta non mi-
nit p̄ficiunt sed augent tanto er-
go maiorem sunt p̄fecta quanto diuiti
us infelices amicorum detinent alli-
gata et sicut adulterine plāta-
ces non dabunt radices altas.

Sapientia Ita econuerso pulchra
est casta generacō cū clitate
immortalis est emī memoia il-
lūs quod et apud deū nota est
apud homines. Et sic ex iniquis
ones filij quod nascuntur testes sunt
nequitie adūsus pentes in in-
rogacōe sua. Ita generacō re-
ctior bñ dicetur et iustitia eius
manet in seculū sc̄lia glorie et
diuitie in domo eius. Et beatissima
virgo orta est ex bonis et
magnis ut antiquitas nobilita-
tē extolleret. Secunda causa fu-
it ut sanctitas vndiqz cū circūda-
ret. Retro per nobilitatē. An per
utilitatem. Sup per dignitatem. In
fra per p̄ficiem. A dextris per virtu-
tē sumitatem. A sinistris per p̄fici-
mūtatem. Intra per caritatem.
Tertia causa fuit ut humilitas
laudabilior appareret quod ut dicitur.
Bene. In alto positos non al-
tum sapere sed humiliē cōse-
tire nihil deo carius. sed nihil
apud homines rarius inueniētur.
Huius tribus causa est de bo-
nis. Triplici racōne orta fuit a
malis prima ut cōpacō alter et
extremoz extolleret. Juxta illud
Sic liliū inter spinas. Et il-
lud sicut spina rosa genuit in
dea mariam. Secunda causa ut
sapientia dei misericordior ap-
pareret. Est enim exitus quo de
bono bonū et exitus est quo de-

malo malum. De p̄movidit de
us cuncta que fecerat et erat val
de bona De secundo om̄is peccati
tum supbia Tertius exitus ut
de bono malū ut de muliere in
tium peccati Quartus exitus ut de
malo bonūa hoc solius est dei
ap̄rium cuius sapiavit in
litiā attingēs a fine usq; ad fi
nem fortificē. Tertia causa ut
coſidentia petorib; augmeta
ret p̄ hoc q̄ mediatrix eoz ea
de ap̄ inquitate vtrāq; extremitate
onim gerz ut sicut eēt mat̄
et filia dei sic eis m̄ et soror et fi
lia reici sic etiam a natura incli
naretur ad miserendū petori
apt̄ hoc figurat̄ p̄ arcū positū
in nubibus celi in signū fideis
inter celū et terrā Non enim potu
it deus cū petoribus efficacius
stabilire pacē q̄q̄ filia; peto
ri suo filio accepit uxore et spō
sam et m̄rem nec aliq̄s fidelius
inter deū et hoies pacem facere
q̄ que m̄ vtrū usq; fuit Ex pre
dictis igit̄ relinquit q̄ et Joseph
et beatissima virgo de domo da
uid int̄imat̄ur eē. | Ca. lv.

Hoc queritur de no
bilitate virginis Quel
tur ergo utrū m̄rem do
minī nobilē cogruit eē fīm cat
nē et videt̄ q̄ non i. cor. 1. Nō
m̄lti sapientes fīm carnē nō m̄
ti potētes nō m̄lti nobiles q̄c.

Beatissimā virginē maxime
elegit et p̄elegit ergo debuit eē
ignobilē Itē Blō. sup illō. Ve
nit enī humil̄ deus querēs hū
les non altos Item ibidez non
elegit reges vel senatores vel
phos vel oratores sed plebeios
pauperes inductos p̄satores
ergo cum beatissima virgo pre
om̄bus istis fit electa ip̄a pre
om̄bus istis debuit eē plebea
et paupcula Item magis vide
tur humiliatio ex parte dei de
ignobili q̄ de nobili incarnai
Quod si concedatur Contra
Q̄nto plus est aliquid eleua
tum in sursum tñto plus potest
deprimi in deorum q̄nto enim
mons altior tñto vall̄ profun
dior ergo q̄nto aliqd magis
eleuatum est in sursum p̄ nobili
tate et dignitate tñto plus po
test descendere p̄ humilitatem
Beatissima virgo fuit p̄fudis
sime humilitatis ergo debuit
eē altissime dignitatis et nobilita
tis vñ Aug⁹. Rue nunq̄ fuisse
sup ones choros angelorum exal
tata nisi fuisse sup ones hoies
humiliata Item Bernh̄. In al
to positos non altum sapere
ut supra Sed beatissima vir
go fuit deo carissima ergo non
debuit esse alta sed humilibus
consentire Item Bernhard⁹
Quis non feret tolerabilius

supbia in diuite q̄ in paupe
 re. Sed humilitas est nobilis
 in diuite q̄ in paupe. Sed hu
 militas in bta virgine fuit lau
 dabilissima ergo fuit in nobilita
 in diuite. Itē Iero. dicit q̄ sui
 tia minus sūt ḡta q̄ntomagis
 sūt debita. h̄ seruitia magis sūt
 debita in seruis q̄ in ingenio
 ego min⁹ sunt grata in b̄is q̄
 in istis i pl⁹ q̄ in genio. Sed
 seruitia beatissima virginis que
 erat maxime beatitudinis ut celsus
 soluō a pfectio⁹ similia erant
 do gratissima. Ex his videtur q̄
 o gruit q̄ beatissima virgo fuerit
 nobilissima q̄ autē sic fuerit in a
 nifestu est. Nobilitas rei in tri
 bus consistit et consideratur in ca
 bba et in efficietia efferentia.
 In causa si a nobili origine
 pncipii ducat. In substantia
 Si nobilis substantia et nobili
 tate in se possidat. In efficietia
 Si nobiles effectus de se pduc
 eat beatissima virgo fuit nobilis
 sima ut pote filia pncipis in q̄
 sibi de⁹ populu peculiarem ele
 git et distinxit ab alijs. Abrahā
 vic; a quo ipsa. xl. una gene
 racione descendit. In substantia
 qua ad nature pfectionem et ḡ
 cie pleitudinem in se hereditauit
 In efferentia qua ipsu deum de
 se generauit ergo beatissima vir
 go in omnib⁹ quib⁹ nobilitas

consideratur in summo nobil
 itate. Capi. lvi.

Intra hoc queritur in
 quib⁹ existat ista no
 bilitas in carnē. q̄
 dicat q̄ nobilitas nihil aliud
 sit nisi inveniente diuite ergo vi
 detur q̄ in diuicis in carnē hoc au
 te beatissima virgo non fuisset no
 bilitate que fuit paupera et a pau
 pibus generata. Videtur ergo
 q̄ ista nobilitas non sit in reb;
 Sicut Ambrosi. ait q̄ neq; a
 corpe nobilitas neq; a nobili
 tate complexionis corporis ē. In
 uenitur autē reges et pncipes
 qui nobiles dicuntur et sunt in
 carnem pplexione exentes me
 lacolici et fluctuatici et econuso
 rustici sanguinei et coleici ego
 nobilitas ista non trahit a cor
 pe. Itē videtur q̄ nec ab anima
 Anie enim non sunt ex traduce
 ergo aī filij nihil nobilitatis
 ab anima p̄ris h; Itē Seneca
 dic. Q̄ non facit nobilitatem atrum
 plenum sumos ymagim⁹
 q̄ qd an nos est nr̄m non est
 Non enī vixerūt ad nr̄am gloi
 am. Et vult probare sicut oēs
 q̄ loquitur de hac materia q̄
 tm nobilis est quē nobilitat
 suavt⁹. Et nobilitas est sola q̄
 moribus animū ornat et sic vi
 det q̄ nobilitas in carnē n̄
 hil sit. Finis ad questioēz

Hoc dicimus quod beatissima
ma virgo summa nobilitatis et dignitatis
modum esse debuit et fuit nobilis
sima et dignissima in summo Non
dum ergo Hic ut in opposito ta
ctu est Nobilitas genealogie
completa in tribus consistit In con
dicione libtate In officiis digni
tate In vita sanctitate Libertas
condicione in tribus consideratur
In causa In substantia In effere
cia Libertate que est in causa
sive origine beatissima virgo fu
it liberissima ut pote principis fi
lia cui dicitur in Isaac vocabitur
tibi semem Isaac autem non est fi
lius ancille sed libere Ita ad pri
nceps dei es inter nos Ita
ad filias quod pulchri sunt gres
sus tui in calciametis filia pri
cipis id est opera tua in factorum
exemplu quos imitaris et oes
excellit et sic fuit liberissima in ca
fuit etiam liberissima in substantia
qua facit libera et iniuncta a pec
cato et gratie plenitudo unde Ave
gredia plena quod enim facit peccatum
huius est peccatum Ita econuso ubi
spus dominus ibi libertas Ipsa er
go beatissima virgo semem abrahae
est peccatum non seruuntur unde im
plens istud apostolicum Sic in
cipite sic loquimini sic facite
tangere incipientes iudicari per
legem perfecte libertatis et sic liber

rima fuit in substantia que nun
quam fecit peccatum et gratie plena fu
it fuit etiam liberissima in effe
rencia passiva et activa passiva
seruus enim dicitur si filius vos lib
eravit vere liberi eritis et sum
liber. liberavit ponitur pro lib
eravit ergo seruus quod est ser
uus filii libertatur multo fortius
miser. quod matrem filii libertissima fuit Ita
Si veritas istos liberat quos
illuminat potius istam liberavit
que ea generavit Ita in effere
cia activa liberissima fuit Ipsa est
enim per quam omnis creatura a ser
uitute corruptio liberata est in
libertatem gracie filiorum dei Vbi
cessat omnis placidus ubi seruus li
ber est a domino suo Hic autem
orta est in nobilissimis sic a dig
nissimis traducta fuit ergo be
atissima virgo nobilissima fuit
In causa Substantia et Effervencia
In causa triplex est dignitas
a quibus est origina Regale
Sacerdotale Prophetale Prima
corporale Secunda spiritualis Tertia
celestis quod futura predicere donum
dei est Orta ergo est ex stirpe re
gali ut in dauid et alijs propheta
chali ut in Abrahame et alijs pro
phetali ut in Nathan et sic fu
it dignissima in causa Hic ita
in Substantia Ipsa enim ista
triplice dignitatem habuit in
substantia sua et persona fuit

em̄ regia que astitit a dextris
 eius in vestitu deaurato. Fuit a
 sacerdos iusticie qui ap̄rio fi
 liu suo non p̄pcit. **H**z stabat
 iuxta crucē ih̄esu ut dicit Am
 bro. Non ut filij mortem aspi
 ceret. non ut dolorē filij cōfide
 raret. Sed ut salutē hūam ge
 neris expectaret. Fuit ap̄plexis
 sa sapientie. Accessit inq̄t ad
 ap̄hetissam cīc. a sic dignissimā
 in substantia. Fuit etiā dignis
 sima in efficientia. Ipsa enim
 triplicem dignitatē originali
 ter transmisit in filiu p̄incipa
 liter. Sp̄aliter in nos. P̄t̄lvc
 generaliter filium genuit qui
 rex et sacerdos et ap̄plexa fuit.
 Rex q̄ in vestimentō a semore
 suo scriptū habet. Rex regū et
 dñs dñantū de quo solo sapi
 entes sapiēter queherūt dicē
 tes. Vbi est qui natus est rex
 iudeorū. Sacerdos q̄ est sacer
 dos iusticie qui est b̄m ordīnē
 melchisedech q̄ p̄ap̄riū sagui
 nē introuit semel in sanctasā
 etorū eterna redēpcōe. Ixb. ix.
 Proplexa. ipse em̄ ap̄plexa fuit
 potes in ope et b̄mōe luce. xxiiii.
 Itā triplicē dignitatē in nos
 b̄tissima virgo transmisit que
 nos deo fecit regnū et sacerdotiū
 ymo regale sacerdotiū et sacerdo
 tale regnū de quo d̄r luce p̄io.
 Regnabit in domo iacob et cō.

Sic ergo p̄t; quō nobilissimē
 genealogie b̄tissimā virgo fuit
 Q̄ autē querit q̄d fuit ista no
 bilitas b̄m carnē. Nūdemus q̄
 nobilitas b̄m carnē est tradu
 ctio carnal' origīnis a p̄ntib⁹
 b̄m sc̄lm in diuitijs v̄l potētia
 v̄l dñio constitutis. Ex quib⁹
 q̄tum ex pte nature ē cātūr in
 filijs similitudo oplexiōis a cō
 formitas morū et imitatio opa
 ciōis. Homo em̄ paup̄ et igno
 bilis si diuitijs cepit affluere.
 incipiet delitūs magis vacare.
Cibis delicaciorib⁹ se nutrire
 a sic cōplexione nobilitata in
 cipiet exercitijs honestioribus
 occupari. pua damna minus
 curare. pūis lucris minus inhi
 are. alienum dñū minus time
 re. Dona minus curare. liberta
 tē magis appetere. maiorū con
 sortia cōtrahē. cū iphis m̄rimō
 mū iūgere et opa eorū et moēs
 imitari. Et sic natura p̄mo sui
 lis et ignobil' victa p̄ cōsuetu
 dīnē in cōtrariū trāsmutat. Et
 q̄nto hoc a remocōri et diuitur
 mōri radice ad ramos trāsmittit
 titur tñto magis nature incli
 natio induratur et inseparabilior
 efficitur ut in filijs q̄tum ex pte
 nature ē ad cōsimilia p̄ribus in
 ueniat inclinatio natural' et
 hoc apponit nobilitati carnis
 que q̄ntū est de suā natura sep-

ad honesta et decentia plus quam
ad vilia inclinatur. Et hoc totum
vrum est nisi libertas arbitrii
vel suetudo vel causa alia
extrinseca coniurum operetur. Et
sic patet quod nobilitas non est
tamen ex qualitate complexioris cum
rex vel alia digna persona melius
colice complexioris magis sit au-
dax vel largus rustico propter con-
suetudinem sanguinei complexio-
nis licet etiam anima non sit ex tra-
duce tamen ex eius in carne operatur
plus vel fortius vel frequenter
hunc quod a carne apostoli ad aliquod in-
clinator. Quod autem sola nobilitas
mentis videtur laudanda non deinde
quod si qualitas opacoris coniuria
agit nobilitati originis tanto
vitiosior et destabilior est de-
formitas opacoris quam magis
est coniuncta naturali inclinacioni ori-
ginis. Et magis culpabilis vici-
osus nobilis quam ignobilis. Vbi
autem nobilitas originis perficit
et ornatur nobilitate morum et
opacoris utraque probatur alterius in
cremum laudis. Deinde virtus ori-
ginis ostenditur per opacorem; non
quasi aduerticiam et cito mutabi-
lem. sed quasi propriam et innatam et debi-
ta nobilitatem retrahit a pente-
tum. Et dum virtus metis fundametum
et radicem habet nobilitatem car-
nis difficultius a virtute mouetur
dignitatibus non mutabilibus. sed quasi

innatis minus eleuatur et humi-
liaeque ibi quasi magis indigni
alcius exaltatur. Et virtus metis
forsan repuebit ipsa carnal no-
bilitas ipsa ad nobilita excitat
Inde est quod quoniam haec due nobilita-
tes coniunguntur ambo merito
collaudantur. Unde fulgebat in
venerando duplex deus Grego-
rio senatoria dignitas. volunta-
ria paupertas ac. Si autem separa-
tur nobilitas carnis non lauda-
tur sed vituperatur. Nobilitas
autem metis sine nobilitate car-
nis tanto amplius laudatur quoniam
etiam propria vincens naturam
laudabiliter operatur. unde virtus
Malo patet tibi si sit tibi sytes
dum tu sis. Eacide simil vulcania
quod arma capaces. Quia de ter-
re simile producat achilles. Ita
alius Consul et per seruos contemne
bilangues. Quod autem obi-
citur quod non multi potentes hunc car-
nem et non multi sapientes ac.
Dicimus quod hoc intelligendum est
de predicatoribus per quos mundus
erat ad fidem conuictus quos
congruebat esse plebeos et in do-
ctos ne eorum potestate vel sapien-
cie vel dignitati ascriberetur il-
lud quod deus per suam gratiam
et eorum mysterium operabatur et
sic crux christi euacuaretur. Un-
de congruebat quod non in do-
ctis humane sapientie verbis

nec in potentia dignitatis homines ad fidem decipientur vel congerentur simpliciter; similitudo verbi exterius cooperantibus deinde virtute interiorius operante, huius ies ad humilem humiliter vocatur et sic deus humilis exaltaretur. Et dyabolus qui per superbiam vicerat per humilitatem vincerebat. Vnde glosa ibidem Nisi fideliter procederet pescator non humilietur sequitur orator. Aliud autem reformabat per actum in matre quam decebat modis omnibus quibus potuit exaltare et si bi nostrae naturae vniuersitatem in ipsa deo que ea assumpsit per omnia honorare ut sua erga nos estia tanto maior apparet quanto nostra natura sibi inseparabilis vniuersitatis. Et quanto medius illius vniuersitatis multiplicius decoret eisque humilitas tanto profundior et maioris estie capacior fieret quanto etiam et gracie plenitudo et nobilitas eleuaret. Capitulum. lvij.

Dicit hoc critur Cum de nobilissima genealogia descendisset virgo beatissima quare per se non habet sed per ioseph genealogisata Ad hoc sic respondeat Dam. Optet scire quod non fuit consuetudo hebreis neque diuinae scripture genealogisare mulieres. Lex

auct erat non despofare tribu ex alia tribu Ioseph auct ex domina descenderes stirpe iustus enim sic testatur euangelium dominum non utique inquit virginem sanctam ad desponsacionem deduxisset nisi ex eius stirpe descendederet monstrans ergo viri Ioseph descendentes contenus est. Capitulum. lvij.

Ex hoc autem ostendit questione sacra scriptura non genealogisat mulieres a marie beatissimam virginem. Etenim si hoc esset propter sexus indignitate tunc cum maior sit indignitas culpe quam nature potius mali quam mulieres dominum non genealogisari. Hoc autem patet esse falsum ut in Capitulo et Esau. Si autem dicetur quod hoc sit propter generandi principalitate quia masculus genitus in altera feminina ab altero per hoc adhuc non solvitur quod genealogisandi a maribus a feminis generatur. Si autem dicetur quod hoc sit propter peccati principium quod fuit a mulieribus hoc viri non deberent genealogisari quod per virum transmissum est peccatum origine. In Adam omnes peccaverunt non enim peccatum origine straxis semus sed Adam non peccasset per aliam generaliter. Itē si dicatur quod hoc est propter mysterium quod filii significant opera virtutum filie

opa infirmitatis hoc etiam sufficiere non videt cum malo filio direximus a expessus opa infirmitatis significent quod filie et sic nulla videt cum quae mulieres non genealogiscentur in sacra scriptura. Itē ostat quod hoc ipsum quod non genealogisantur sit in aliquā penā mulier ergo quocquam fiet de alijs. Illa benedicta in multis mulieres que exempta est ab omni peccato mulierem cessante cum maledicē debuit genealogisari. Rufio.

Hoc quod remedium quod non est in sacre scripture mulieres genealogisaē ppter cas in opponendo tactas similitudines. quod sexus in dignior natura posterior culpa propter ad opera infirmitatis cognitius significata. vñ Applus ad Thio. Mulier in silentio discat cum omnibus subiectōe docere autem mulieri non permitto neque dominari in viri. sed esse in silentio Adas primus formatus est Dein Eua. sed Adam non est seductus. mulier seducta in puericacione fuit. Quod autem obicitur quod malo genealogisantur hoc non est inquitum malo vel quod malo nec est de principali in tenebre scripture inquitum homini genealogisare. sed accidit quod malo licet non inquitum malo generetur a bonis. Et etiam boni licet inquitum homini non descendunt ab ipsis.

Vñ cum alicuius boni actiuā generatio describitur a quoque malo quoque boni ponuntur quod oēs inquitum boni bonitate nature a bono naturaliter oritur. Similiter quoniam alicuius boni generatio passiva describitur in boni presencia malo nueratur quod bonus et a bonis et a male propagatur. Itē transgressio peccati mulieri principali iputatur quod origo peccati Ade et per consequens omnis predictorum ipsa fuit. Itē filie significat cognitius mala opa quod filio malo. malo enim non sunt inquitum malo. sed inquitum boni et sic minus cognitius significatur exitus malo a bono. filie autem sunt filie a ratione sexus in firmioris et sic opa infirmitatis significatur cognitius. Hoc ergo bonis mulieribus mulieres in penā earum non genealogisatur. Quia maledictio peccati excepta est bestiis manuīgo cuius genealogia expressissime declaratur a potestissime euangelisata et hoc quod omni datur ei quod prilegium dignitatis quod per omnibus mulieribus genealogisatur et euangelisata quod non est excellētia dignitatis. Quod autem hoc sit per virū fibi desponsatum declarat eminentiam humilitatis ut manifestetur mirabil pulchritudo dignitatis et humilitatis cum et dignitas extollat humilitatem et humilitas super omnia precipue.

ornat dignitatē. vñ Hernh. Que est virtutū eque potes omnī demonū debellare superbia; q̄ tirāmē h̄m Ceterū cum om̄i indifferēter p̄sonē hec sit quēdā; tūris fortitudis a fatie mīmici. Nescio q̄ pacto cū cuius uis maior est in maioib; q̄ in clariorib; clarior cōprobatur nulla splēdidior gēma in om̄i p̄cipuo dēnatū sumi pontificis quo em̄ excelsior ceteris eo hū militate par et illustrior q̄ seipso. Hic ergo priuilegiat dñs m̄rē; suā sup̄ ones mulieres in eo q̄ genealogisat et huīlitate ordianit q̄ h̄c genealogia ad ipsam p̄ virū descendere demonstratur.

¶ Cap̄.lx.

Dicit hoc q̄ dicit de hoc q̄ dicitur Et nomen v̄gīmis in ḡtō et supīus de Joseph Cui nomē p̄ datiuū. Ad q̄d r̄ndim⁹ q̄ datiu⁹ cōstruit⁹ acquisiſtive. Htūs vero possesse a nomen Joseph scribitur p̄ datiuū. q̄ significatio noīs sui p̄sonet augmentū q̄d per sponsalia ei de btissima virgīme est accidētaliter acq̄siſtū. Beata aut̄ virgo significatiōne; sui noīs non quasi de nō uo acq̄siſtū. sed in hoc etiā natā fuit. Temp̄ enim stella maris fuit et tam p̄cedētes se q̄ se q̄ntes illūmauit. q̄ m̄hi p̄ fidē;

verbi īcarnati vel īcarnādi de virgīme nūq̄ alicui salus fuit. vnde ipsa ī fide et h̄m et dei electōne et cōfirmacōne dñā et regīma creaturarū om̄iū semper fuit.

¶ Cap̄.lx.

Dicit hoc querit q̄uo dñrē; dei cōgruatappel latā fuisse mariā et videtur q̄ poti⁹ appellari debuit Eua. q̄ in H̄en. dicit. Et vocavit nomen eius Eua eo q̄ esset mater om̄i viuentiū. Si ergo illa est Eua appellata que eāt m̄r̄ om̄iū viuentiū vita natuē multo fortius illa btissima virgo debuit vocari Eua que est mater om̄i viuentiū vita ḡtie. Eua em̄ interptatur vita. Itē; nūq̄ inuenit ī vetei testamēto p̄ aliquā muliere; h̄mōi nominis significata ergo videtur q̄ debeat potius vocari Rachel vel Rebeka vel Judith vel Hester p̄ quas fuit btissimā virgo figurata. Itē cum ista virgo fuit singulais īter oēs que nec p̄ mā simile visa est nec h̄re seqn̄tē ī re ergo nec simile h̄re debuit ī noīe ergo cū m̄ltē post et ante fuerint marie dñā nīa non debuit illud nomen h̄re. Item sicut se habet res ad rem ita nomen ad nomen. sed beatissima virgo filio suo dño nostro ihuxp̄o similitā fuit ī re

ergo in nomine ergo videtur
quod a christo debuit christiana voca-
tiva recreacione recreatrix appellari vel aliud dignissimum
nomen cogitari. Item cantat ecclesia. Num illud auctoritate
mutans nomen eue ergo vide-
tur quod beatissima virgo debuit
auctoritate appellari.

Ratio ad questionem.

Hec rindemus quod hoc
nomen Maria beatissi-
me virginis in hoc loco
cogruentissime adaptatur. Et
aperte rei perfectionem que in no-
mine denotatur et ad experimen-
dum proprietatem conceperis que
hic annuntiatur et ad statum de-
signandum mediaconis beatissi-
me virginis qua mediante ge-
nus humanum per mare huius secu-
ti ad portum celi exemplo suffra-
gio et merito reuocatur. Unde
Etenim loquamur pauca de
hoc quod interpretatur stella maiis
a mari virginis valde congruen-
ter adaptata. **I**psa namque aptissi-
me fideri potest quod sicut sine sui
corruptione fidus emitit radium
sic absque sui lesionevirgo protu-
riunt filium nec fideri radix minu-
it suam clauitatem nec virginis filius
suam integratatem. **I**psa namque est
stella nobilissima ex Jacob ora-
ta cuius radius ymum orbem
illuminat cuius splendor etiam pre-